

Skolebestyrelsens årsberetning 2015/2016 - Gødvadskolen

Denne årsberetning dækker skoleåret 2014-15. Årsberetningen er et overordnet tilbageblik på de hovedemner, som vi i skolebestyrelsen har beskæftiget os med i løbet af skoleåret. Hvis man skulle ønske en mere detaljeret beretning, kan vi henvise til bestyrelsens mødereferater, som kan ses på skolens hjemmeside <http://goedvadskolen.skoleporten.dk> under skolebestyrelsens dokumenter.

Gødvadskolens ledelse

Det nye skoleår startede noget anderledes end vi havde tænkt os da vi gik på sommerferie i juni måned. Det viste sig nemlig at vores relativt nyansatte skoleleder Jens Anker Hansen efter blot 3½ måned valgte at søge nye udfordringer som skoleleder på en anden skole. Skolechefen, Huno Jensen, valgte derfor selv at sætte sig i stolen, indtil en ny løsning blev fundet. Sideløbende med dette var der meldt et forslag ud fra Børne- og Ungeudvalget omkring ny skolestruktur i Silkeborg Kommune, hvilket betød at der var indført et midlertidigt ansættelsesstop. Det var således ikke muligt at få en ny skoleleder på fuldtid og løsningen blev at Ivan Børsting, skoleleder på Voel Skole, blev konstitueret som skoleleder på Gødvadskolen. Det er vores fornemmelse i skolebestyrelsen at Ivan Børsting har brugt mere end halvdelen af sin arbejdstid med ledelsesopgaver m.v. på Gødvadskolen, hvilket også har været nødvendigt i forhold til at lære personalet at kende, justeringer af skoledagens struktur, identificering af økonomiske udfordringer, samt identificering af pædagogiske indsatsområder. Vi har i skolebestyrelsen været meget tilfredse med samarbejdet med Ivan Børsting og synes vi har haft mange gode og konstruktive dialoger. I forlængelse af debatten omkring skolestrukturen i Silkeborg Kommune er det nu (næsten) endelig besluttet at Gødvadskolen består som selvstændig skole og dermed fremadrettet skal have sin egen selvstændige skoleledelse. Ivan Børsting har takket ja til fortsat at være konstitueret frem til vi får ansat en ny skoleleder. Denne proces er allerede så småt gået i gang og vi forventer at stillingen bliver opslået i august med forventet ansættelse af en ny skoleleder i oktober/november måned.

Ny skolestruktur i Silkeborg Kommune

Arbejdet med den nye skolestruktur har helt uden sammenligning været den opgave som har taget det meste af tiden i det forløbne år. Skolebestyrelsen har deltaget i alle dialogmøder med Skoleafdelingen, deltaget i diskussionen omkring skolestrukturen i det indtil videre uformelle forum af forældrerepræsentanter kaldet "den lille skolebestyrelse". Det har været et konstruktivt og meget givende samarbejde på tværs af skoler i Silkeborg, hvor det har været den fælles og brede dagsorden omkring de ting vi samlet kunne blive enige om der har været hovedformålet. I skolebestyrelsen har vi brugt meget tid på mødeaktivitet og udarbejdelse af en del høringsvar som processen med skolestrukturen skred frem. Alle høringsvar er tilgængelige via den kommunale hjemmeside omkring skolestruktur, <http://skolestrategi2021.silkeborgkommune.dk>.

Principper for skole/hjem samarbejdet

I skolebestyrelsen har vi i det forløbne år arbejdet med udarbejdelse og opdatering af principper omkring skole/hjem samarbejdet, samt samarbejdet med Dybkærskolen. Dette arbejde har været

et fast og gennemgående punkt på alle bestyrelsesmøder i løbet af året. Indtil videre er princippet omkring kommunikation mellem skole og hjem godkendt efter høring blandt skolens medarbejdere. Princippet kan læses via <http://goedvadskolen.skoleporten.dk> under skolebestyrelsen, skolens principper. Under udarbejdelse er ligeledes et princip omkring skole/hjem samtale, samt et princip omkring evaluering og elevplaner.

Sideløbende hermed har vi også som en naturlig del af processen med ny skolestruktur i Silkeborg Kommune arbejdet med vores samarbejde med Dybkærskolen. Vi afholdte som vanligt et fælles skolebestyrelsesmøde, hvor fremtidige muligheder for en styrkelse af samarbejdet blev diskuteret. Det var et godt møde, hvor det blev understreget at der er et gensidigt ønske om større samarbejde til glæde for vores børn. Dette samarbejde fortsætter vi med at udbygge de næste år som en del af den nye skolestruktur, hvor vi skal indgå i et forpligtende samarbejde med Grauballe Skole og Dybkærskolen.

I tilslutning til det vil Dybkærskolen uforandret være den overbygningsskole som naturligt vil høre sammen med Gødvadskolen. Vi vil gerne benytte denne lejlighed til at sige tak for denne gang til 6. årgang, som efter sommerferien starter i overbygningen på Dybkærskolen.

Der er i kommende skoleår to gode børnehaveklasser med cirka XX elever i hver, og tilflytning til området betyder at vi fortsat får nye elever på de fleste årgange.

Elevprognoserne for Gødvadskolen de næste år er gode og kalkulerer med et uforandret elevtal med en mulig let øget tilgang af elever. Dette er vigtig for at opretholde den nuværende økonomi som i lighed med tidligere år er presset, da vi fortsat forsøger at afvikle på den gæld der gennem de senere år er oparbejdet.

Gødvad skolebestyrelse